
UCHWAŁA NR VI/85/2015
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 30 kwietnia 2015 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII/168/07 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 19 grudnia 2007 roku 
w sprawie powołania jednoosobowej miejskiej spółki z ograniczoną odpowiedzialnością pod firmą Spółka 

Celowa Wałbrzyskie Centrum Sportowo – Rekreacyjne „AQUA-ZDRÓJ” Sp. z o.o. z siedzibą 
w Wałbrzychu zmienionej Uchwałą Nr LIV/531/2013 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 5 grudnia 2013 r. 

oraz Uchwałą Nr LIX/599/2014 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 27 marca 2014 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. 
poz. 594 ze zm.) oraz art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2011 r. nr 
45, poz. 236), Rada Miejska Wałbrzycha uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Rady Miejskiej Wałbrzycha Nr XVIII/168/07 z dnia 19 grudnia 2007 r. w sprawie powołania 
jednoosobowej miejskiej spółki z ograniczoną odpowiedzialnością pod firmą Spółka Celowa Wałbrzyskie Centrum 
Sportowo – Rekreacyjne „Aqua – Zdrój” Sp. z o.o. z siedzibą w Wałbrzychu, zmienionej Uchwałą Nr 
LIV/531/2013 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 5 grudnia 2013 r. oraz Uchwałą Nr LIX/599/2014 Rady 
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 27 marca 2014 r., wprowadza się następujące zmiany:

1. § 1 ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie:

1) celem działalności Spółki jest realizacja zadań własnych Gminy Wałbrzych w zakresie kultury fizycznej 
i turystyki wykonywanych na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 5 i 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 pkt. 8) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz.U z 2013 r. poz. 595 z późn. zm.),

2) celem działalności Spółki jest realizacja zadań własnych Gminy Wałbrzych w zakresie sportu, wykonywanych 
na podstawie art. 27 ust. 1 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 roku o sporcie(Dz. U z 2010 r. Nr 127, poz.857z 
późn. zm.),

3) celem działalności Spółki jest utrzymywanie i udostępnianie centrum sportowo-rekreacyjnego AQUA-ZDRÓJ 
jako bazy sportowo-rekreacyjnej,

4) celem działalności Spółki jest realizacja zadań własnych Gminy Wałbrzych w zakresie promocji gminy na 
podstawie art. 7 ust. 1 pkt 18 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2013 r. poz. 
594 z późn. zm.) związanych z realizacją zadań określonych w pkt. 1-3.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: 3E46EBDC-BC65-4890-8C79-175501C87B76. Podpisany Strona 1



Przewodnicząca Rady Miejskiej
Wałbrzycha

Maria Anna Romańska 

Uzasadnienie

Spółka Celowa Wałbrzyskie Centrum Sportowo – Rekreacyjne „Aqua – Zdrój” Sp. z o.o. została powołana
celem zaspokajania zbiorowych potrzeb wspólnoty samorządowej Gminy Wałbrzych w zakresie kultury fizycznej,
sportu i turystyki. Spółka realizuje szereg działań zmierzających do osiągnięcia celów jej przypisanych,
szczegółowo określonych w umowie spółki.

Na terenie Gminy Wałbrzych są organizowane wielkie imprezy sportowe, rekreacyjne i turystyczne o randze
krajowej i międzynarodowej takie jak:

- Mistrzostwa Europy U23 w Zapasach

- Mistrzostwa Polski w 10 Tańcach FTS

- Mistrzostwa Polski w Tenisie Stołowym Seniorek i Seniorów

Gmina zamierza dalej zabiegać o organizację imprez o podobnej randze w kolejnych latach, ponieważ te
działania pozwalają na prowadzenie promocji gminy na arenie krajowej i międzynarodowej, co jest istotne dla
rozwoju Gminy ze względu na fakt, że rozwój turystki stanowi jedno z zadań strategicznych określonych przez
Gminę w Strategii Zrównoważonego Rozwoju Wałbrzycha do 2020 roku.

Wspomniane imprezy organizowane są na obiektach, które zgodnie z ust. 2 pkt. 3 Uchwały Nr XVIII/168/07
z dnia 19 grudnia 2007 r. Rady Miejskiej Wałbrzycha (z późn. zm.) w sprawie powołania jednoosobowej
miejskiej spółki z ograniczoną odpowiedzialnością pod firmą Spółka Celowa Wałbrzyskie Centrum Sportowo –
Rekreacyjne „AQUA-ZDRÓJ” Sp. z o.o. z siedzibą w Wałbrzychu utrzymuje i udostępnia Spółka Celowa
Wałbrzyskie Centrum Sportowo-Rekreacyjne „AQUA-ZDRÓJ” Sp. z o.o.

Dzięki tym wydarzeniom do Wałbrzycha przyjeżdżają liczne grupy sportowe, zawodnicy, działacze, kibice
i coraz więcej turystów, a tym samym Miasto Wałbrzych staje się bardziej znane i rozpoznawalne nie tylko
w Polsce, ale również na świecie. W trakcie realizacji imprez na terenie obiektów, na których się one odbywają
uczestnikom oraz widzom udostępniane są liczne materiały promocyjne promujące m.in. atrakcje turystyczne
Wałbrzycha czy wydarzenia kulturalne odbywające się w mieście. Materiały te występują w postaci: folderów,
ulotek, bannerów, roll-upów, standów, telebimów itp. Dodatkowo informacje o organizowanych imprezach są
zamieszczane w mediach ogólnopolskich. Organizacja tego rodzaju imprez stanowi więc istotny element promocji
gminy Wałbrzych, dzięki któremu przyjeżdżający na nie uczestnicy, kibice i widzowie wracając do swoich domów
przekazują o Wałbrzychu informację stwarzającą możliwość powrotu do Wałbrzycha na kolejne imprezy. Efekt
ten jest dodatkowo wzmocniony ogólnopolskim wydźwiękiem medialnym. Przy dobrze zorganizowanych
imprezach, łącznie elementy te pozytywnie wpływają na poprawę wizerunku Wałbrzycha w Polsce, co jest
kluczowe dla jego rozwoju turystycznego i przyciągnięcia turystów do miasta.

Wobec powyższego zasadne jest przekazanie zadania własnego gminy w zakresie promocji gminy
obejmującego działania związane stricte z organizowanymi imprezami sportowymi, rekreacyjnymi
i turystycznymi, na bazie zarządzanego przez Spółkę mienia oraz w nawiązaniu do pozostałych dwóch celów
które realizuje Spółka (zadania własne gminy w zakresie sportu, kultury fizycznej i turystyki).

 

Id: 3E46EBDC-BC65-4890-8C79-175501C87B76. Podpisany Strona 1




